

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS TICIANO VAN DEN BRULLE MATOS – CEO/R, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE**, reconhece como vencedora do presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021-CPSMJN**, as empresas abaixo, de acordo com os termos do presente processo:

**PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI**, com endereço na Rua Joaquim da Rocha, nº 1419, João Cabral, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.051-040, CNPJ nº 12.385.868/0001-36, vencedora dos **Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 10**, com valor total de **R\$ 118.107,37** (Cento e Dezoito mil Cento e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos), conforme discriminado abaixo:

LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	DISCO COMPACTO – CD-R Especificação – capacidade 700mb, tempo duração 80, tipo gravável características adicionais virgens, velocidade gravação 1x a 52x.	ELGIN	UND		100	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
2	DVD – Especificação: DVD para gravação (DVD-RW) agravável, 4,7 GB, 16X. Pacote c/ 100 unidades.	ELGIN	PCT	15		15	R\$ 124,99	R\$ 1.874,85
3	CD-R – Especificação: CD – R para gravação de áudio e dados, tipo ótica agravável em no mínimo 16x, capacidade mínima de 700mb e 80 min. Pacote com 50 unidades.	ELGIN	PCT	5		5	R\$ 56,23	R\$ 281,15
								<b>R\$ 2.279,00</b>

LOTE 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTD TOTAL	VALOR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ETIQUETAS ADESIVA BOLINHA PARA IDENTIFICAÇÃO VERMELHA de 0 12mm medidas 1,2 cm de diâmetro contém 5000 etiquetas bolinhas	COLACRIL	UND		4	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
2	ETIQUETAS ADESIVAS 33,9x101,6mm/cx 100FLS/14 ETIQ	COLACRIL	CX	10	10	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00
								<b>R\$ 974,00</b>

LOTE 03 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ENVELOPE PAPEL AMARELO 370MM X 470mm CX 100fls –	COLACRIL	CX	90		90	R\$ 64,88	R\$ 5.839,20





2	ENVELOPE PAPEL AMARELO 240mm X 340mm X CX / 100 unid	COLACRIL	CX	310		310	R\$ 33,00	R\$ 10.230,00
3	ENVELOPE PAPEL BRANCO 240mm x 340mm X CX/100 unid – Especificação: Envelope papel branco, dimensões 210 x 297 mm. Pacote c/ 100 unidades.	COLACRIL	PCT	16		16	R\$ 33,63	R\$ 538,08
4	ENVELOPE EM PAPEL PARA CD-R/ DVD-R – Especificação: Envelope em papel 75gr branco , com visor transparente , formato aproximado : 125x125mm.	OFF PAPER	UNID	20		20	R\$ 0,59	R\$ 11,80

R\$ 16.619,08

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ENVELOPE PAPEL AMARELO 370MM X 470mm CX 100fls –	COLACRIL	CX	360		360	R\$ 64,87	R\$ 23.353,20
2	ENVELOPE PAPEL AMARELO 240mm X 340mm X CX / 100 unid	COLACRIL	CX	1240		1240	R\$ 33,00	R\$ 40.920,00
3	ENVELOPE PAPEL BRANCO 240mm x 340mm X CX/100 unid – Especificação: Envelope papel branco, dimensões 210 x 297 mm. Pacote c/ 100 unidades.	COLACRIL	PCT	62	2	64	R\$ 33,63	R\$ 2.152,32
4	ENVELOPE EM PAPEL PARA CD-R/ DVD-R – Especificação: Envelope em papel 75gr branco , com visor transparente , formato aproximado : 125x125mm.	OFF PAPER	UNID	30	50	80	R\$ 0,63	R\$ 50,40

R\$ 66.475,92

LOTE 05 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO FUNDIDO CAP. 100FLS – Especificação: Grampeador metálico, capacidade mínima de 100 folhas de papel 75 gr/m <sup>2</sup> , fabricado em chapa de aço, pintura eletrostática preta, base para fechamento c/ duas posições (grampo aberto ou fechado) em aço niquelado, base de PVC. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LEO	UNID	10		10	R\$ 89,90	R\$ 899,00
2	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 – Especificação: Grampeador de estrutura metálica, para grampo 26/6, capacidade para ate 30 folhas 75g/m <sup>2</sup> , base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LEO	UNID	80	24	104	R\$ 18,50	R\$ 1.924,00

10/20/20

10/20/20



3	<b>PERFURADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS – Especificação:</b> Perfurador grande, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , estrutura metálica com alta resistência, cor preta, com depósito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificação do produto e fabricante.	JOCAR	UNID	10		10	R\$ 205,90	R\$ 2.059,00
4	<b>PERFURADOR PARA 30 FOLHAS – Especificação:</b> Perfurador para aproximadamente 30 folhas de papel 75 g/m <sup>2</sup> . Alta resistência e de excelente qualidade. Cabo emborrachado facilita o manuseio. Capacidade para 30 folhas. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. Cor: Preta.	LEO	UNID		15	15	R\$ 50,85	R\$ 762,75
5	<b>PERFURADOR 2 FUROS AÇO CR. 5X 10,5 X 9</b>	JOCAR	UNID	20		20	R\$ 68,50	R\$ 1.370,00

R\$ 7.014,75

**LOTE 06 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	<b>AGENDA ANO 2022 – Especificação:</b> Agenda 2021 capa dura em espiral metálico.	TILIBRA	UND		20	20	R\$ 25,68	R\$ 513,60
2	<b>AGENDA ANO 2023 – Especificação:</b> Agenda 2022 capa dura em espiral metálico.	TILIBRA	UNID		20	20	R\$ 32,30	R\$ 646,00
3	<b>ORGANIZADOR DE CHAVES – Especificação:</b> Chaveiros coloridos 20 unidades ideais para empresas, residências, armazéns, hospitais, shoppings, hotéis, escolas e condomínios. Cores sortidas: Amarelo (5 unidades) / Azul (5 unidades) / Verde (5 unidades) / Vermelho (5 unidades). Conteúdo: 20 chaveiros (não acompanha chaves)	WALLEU	FRA SCO		1	1	R\$ 23,21	R\$ 23,21
4	<b>ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO FUMÉ – Especificação:</b> Organizador de escritório para armazenar documentos; perfeito para atender os mais modernos sistemas de organização, controle e fluxo de documentos. Utilizado nas posições horizontal ou vertical. Cor: Fumê. Dimensões: 330 x 115 x 290.	WALLEU	UND	12	10	22	R\$ 85,32	R\$ 1.877,04
5	<b>PORTA AVISO OFFICE BRANCO – Especificação:</b> Ideal para expor avisos e informativos. Pode ser utilizado como suporte de apoio para mesas ou preso à portas ou paredes. Cor: Branco; Dimensões e Peso 10 x 255 x 316; 377g.	SOUZA	UND.		4	4	R\$ 192,24	R\$ 768,96

6	<b>PORTA CANETA – Especificação:</b> Porta caneta, c/ porta clips e porta lembrete, em acrílico, tamanho padrão. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	DELLO	UND.	50	15	65	R\$ 17,21	R\$ 1.118,65
7	<b>PRANCHETA EM ACRÍLICO – Especificação:</b> Prancheta em acrílico, c/ prendedor metálico, formato A4, dimensões 210 x 297mm, podendo variar em até 5% para mais ou para menos.	DELLO	UNID	100	10	110	R\$ 19,77	R\$ 2.174,70
8	<b>RECADO AUTOADESIVO – Especificação:</b> Recado autoadesivo, papel e adesivo acrílico, dimensões 38 x 51 mm. Pacote com 4 unidades, bloco com 100 folhas.	NOTE FIX	BLC	300	40	340	R\$ 6,36	R\$ 2.162,40
9	<b>RECADO AUTO-ADESIVO – Especificação:</b> Recado auto adesivo, papel e adesivo acrílico, dimensões 76 x 102 mm. Bloco com 100 folhas.	NOTE FIX	BLC	320	20	340	R\$ 6,36	R\$ 2.162,40
10	<b>RÉGUA PLÁSTICA 30 CM – Especificação:</b> Régua em plástico incolor, graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 35 mm de largura.	WALLEU	UNID	30	20	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
11	<b>RÉGUA PLÁSTICA 50 CM – Especificação:</b> Régua em plástico incolor, graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 35 mm de largura.	WALLEU	UNID	30		30	R\$ 3,18	R\$ 95,40
12	<b>RELÓGIO DE PAREDE BRANCO – Especificação:</b> Relógio e parede, branco, resistente, redondo, analógico, plástico, padrão de horas: 12 horas, dimensões aproximadas (AXLXP): 26X26X4CM.	SHENG	UNID	10		10	R\$ 74,90	R\$ 749,00
13	<b>CALENDÁRIO 2022 – Especificação – 7 folhas 140mm x 195mm 01 lâmina de papel couché l2 ( 150g/m2 0 06 lâminas em papel off –set ( 150g/m2 01 base em papel triplex ( 375g/m2)</b>	CL	UND			20	R\$ 17,61	R\$ 352,20
14	<b>CAIXA CORRESPONDENTE MÓVEL TRIPLA FUMÊ 355x 253 x 120 mm</b>	DELLO	UND	12		12	R\$ 64,60	R\$ 775,20
15	<b>PORTA QUADRO DE HORÁRIO DE TRABALHO HORIZONTAL – Especificação:</b> porta quadro horário de trabalho , ref : 305 , cor , preto formato : 230mm X 335mm	SOUZA	UND	20		20	R\$ 234,76	R\$ 4.695,20
16	<b>CALENDÁRIO 2023 – Especificação – 7 folhas 140mm x 195mm 01 lâmina de papel couché l2 ( 150g/m2 0 06 lâminas em papel off –set ( 150g/m2 01 base em papel triplex ( 375g/m2)</b>	CL	UND			20	R\$ 17,63	R\$ 352,60

R\$ 18.522,56





LOTE 10 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTDE TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BOBINA TERMICA P/ TERMINAL DE PONTO 57x150 MM CX/20 UNID.	MAXPRINT	CX		5	5	R\$ 272,68	R\$ 1.363,40
	BOBINA TÉRMICA PAPEL AMARELO CX/30 UNID. 80mmX40m Especificações- Bobina compatível com impressoras que utilizam cabeça térmica de impressão (processo que efetua a impressão por meio do aquecimento do papel).	MAXPRINT	CX	20		20	R\$ 151,45	R\$ 3.029,00
3	CALCULADORA – ESPECIFICAÇÃO: Calculadora digital portátil a pilha, capacidade de 12 dígitos, c/ as 04 operações básicas, desligamento automático.	HOOPSOR	UNID	30		30	R\$ 36,08	R\$ 1.082,40
4	ESTANTE DE AÇO 6 PRATILEIRAS- Especificação -40 cmL2 reforçada prateleira chapa 22 com X de fundo coluna 16	RAIR	UNID		2	2	R\$ 373,63	R\$ 747,26

R\$ 6.222,06

**PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**, com endereço na Rua João Tomé, nº 486, Monte Castelo, Fortaleza/CE, CEP: 60.325-220 CNPJ nº 20.356.863/0001-70, vencedora dos **Lotes 07, 08 e 09**, com valor total de **R\$ 204.578,85** (Duzentos e Quatro Mil Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos), conforme discriminado abaixo:

LOTE 07 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POLI	QTD CEO	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PILHA AAA ALCALINA 1,5V – Especificação: tensão nominal 1,5V. emb cartela com 4 und	ELGIN	CARTELA	30	40	70	R\$ 9,97	R\$ 697,90
2	PILHA ALCALINA MEDIA C – Especificação - Especificação tensão nominal 1,5 v emb, 02 und, validade mínima de 24 meses	ELGIN	CARTELA	30	12	42	R\$ 11,87	R\$ 498,54
3	PILHA ALCALINA GRANDE D – Especificação - Especificação tensão nominal 1,5 v emb, 02 und, validade mínima de 24 meses	ELGIN	CARTELA		12	12	R\$ 18,29	R\$ 219,48
4	PILHA ALCALINA PALITO AAA – Especificação: Pilha alcalina palito AA, 1,5v. Embalagem com marca do fabricante, dados do produto e validade impressos no copo da pilha. Cartela c/ 04 unidades.	ELGIN	CARTELA	70	70	140	R\$ 10,60	R\$ 1.484,00
5	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5V– Especificação: Pilha alcalina pequena AA 1,5 V. Produto c/ marca do fabricante, dados do produto e validade impressos o corpo da pilha. Cartela c/4unid	ELGIN	CARTELA	30	70	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

R\$ 3.999,92





**LOTE 08 (COTA RESERVADA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POL	QTD CEO	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO – Especificação: nº 3 na cor preta	RADEX	UNID	24	1	25	R\$ 4,75	R\$ 118,75
2	APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS - Especificação caixa com 24 unidades	BRW	CX	3	1	4	R\$ 26,94	R\$ 107,76
3	BORRACHA TIPO BORRÃO – Especificações: Borracha Branca. Altura: 10mm. Largura: 28mm. Comprimento: 40mm. Características do Produto: Não suja e não enruga o papel. Atóxico. Composição: Resina termoplástica, isenta de PVC, carga inerte e pigmentos atóxicos. Embalagem: Caixa com 20 unidades.	SERELEPE	CX	14	1	15	R\$ 9,36	R\$ 140,40
4	BORRACHA BICO PARA LÁPIS COMUN, PONTEIRA BRANCA - Especificação: para encaixe em fundo de lápis - CX C/ 100 UND	NOBRE	UNID	37		37	R\$ 16,25	R\$ 601,25
5	CADERNO GRANDE 200mm x 270mm 200FLS	TERRA DO SOL	UNID	37		37	R\$ 11,70	R\$ 432,90
6	CADERNO PEQUENO – Especificação: Caderno em espiral de ¼ e 96 folhas.	TERRA DO SOL	UNID	37		37	R\$ 4,81	R\$ 177,97
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – Especificação: Caixa Arquivo Morto Polionda. Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho officio. Possui 03 áreas em diferentes posições de identificação na cor azul.	ALAPLAST	UNID	4000		4000	R\$ 5,70	R\$ 22.800,00
8	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – Especificação: Caixa Arquivo Morto Polionda. Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho officio. Possui 03 áreas em diferentes posições de identificação na cor verde.	ALAPLAST	UNID	264	200	464	R\$ 5,70	R\$ 2.644,80
9	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – Especificação: Caixa Arquivo Morto Polionda. Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho officio. Possui 03 áreas em diferentes posições de identificação na cor vermelha.	ALAPLAST	UNID	4000		4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – Especificação: Caneta esferográfica azul, em material plástico transparente, com furo na lateral, comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita 0,7, tampa ventilada, carga tubo plástico. Caixa c/ 100 unidades.	ECONOMIC	CX	3	5	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.



|    |   |          |    |    |   |    |           |            |
|----|---|----------|----|----|---|----|-----------|------------|
| 11 | <b>CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA</b> – Especificação: Caneta esferográfica preta, em material plástico transparente, com furo na lateral, comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita 0,7, tampa ventilada, carga tubo plástico. Caixa c/ 100 unidades.   | ECONOMIC | CX | 5  | 2 | 7  | R\$ 65,00 | R\$ 455,00 |
| 12 | <b>CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA</b> – Especificação: Caneta esferográfica preta, em material plástico transparente, com furo na lateral, comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita 0,7, tampa ventilada, carga tubo plástico. Caixa c/ 100 unidades.  | ECONOMIC | CX | 12 | 1 | 13 | R\$ 65,00 | R\$ 845,00 |
| 13 | <b>CANETA HIDROGRÁFICA CX/12unid PONTA GROSSA 12 CORES</b> - Especificação: conjunto de canetas hidrográficas, com as seguintes especificações mínimas, ponta 4,0 mm, com escrita grossa, com tinta a base de água, não recarregável, estojo com 12 cores sortidas, referência, marca pilot (ref 850) faber castell, ou de melhor qualidade, unidade de fornecimento: estojo. | BRW      | CX | 20 | 1 | 21 | R\$ 10,01 | R\$ 210,21 |
| 14 | <b>CANETA HIDROGRÁFICA CX/12unid PONTA FINA 12 CORES</b> - conjunto de canetas hidrográficas, com as seguintes especificações mínimas, ponta 4,0 mm, com escrita grossa, com tinta a base de água, não recarregável, estojo com 12 cores sortidas, referência, marca pilot (ref 850) faber castell, ou de melhor qualidade, unidade de fornecimento: estojo.                  | BRW      | CX | 7  | 1 | 8  | R\$ 6,76  | R\$ 54,08  |
| 15 | <b>CANETA MARCA TEXTO C/ TINTA FLUORESCENTE AMARELA</b> – Caneta marca texto com ponta indeformável macia de 4mm, com formato preciso para destacar textos, atóxica, caixa c/ 12 unidades, c/ dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.  | BRW      | CX | 8  | 1 | 9  | R\$ 16,25 | R\$ 146,25 |
| 16 | <b>CANETA MARCA TEXTO C/ TINTA FLUORESCENTE VERDE</b> –Caneta marca texto com ponta indeformável macia de 4mm, com formato preciso para destacar textos, atóxica, caixa c/ 12 unidades, c/ dados de identificação e validade  | BRW      | CX | 9  | 1 | 10 | R\$ 16,25 | R\$ 162,50 |

|    |  |           |      |     |   |     |            |            |
|----|--|-----------|------|-----|---|-----|------------|------------|
| 17 | <b>CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD - DVD PRETA CX/12 unid</b> <b>Especificação:</b> Caneta marcador permanente para cd, cor preta, corpo plástico rígido, opaco, ponta média. Caixa com 12 unidades.  | BRW       | CX   | 6   | 2 | 8   | R\$ 24,83  | R\$ 198,64 |
| 18 | <b>CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD DVD AZUL CX /12 unid -</b> <b>Especificação:</b> Caneta marcador permanente para cd, cor azul, corpo plástico rígido, opaco, ponta média. Caixa com 12 unidades.   | BRW       | CX   | 3   | 2 | 5   | R\$ 24,83  | R\$ 124,15 |
| 19 | <b>CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD DVD-VERMELHA CX/12unid -</b> <b>Especificação:</b> Caneta marcador permanente para cd, cor vermelha, corpo plástico rígido, opaco, ponta média. Caixa com 12 unidades.   | BRW       | CX   | 8   |   | 8   | R\$ 24,83  | R\$ 198,64 |
| 20 | <b>CANETA PARA TECIDO -</b> <b>Especificação:</b> Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica. Cor Preta.   | BRW       | UND  | 4   | 4 | 8   | R\$ 5,79   | R\$ 46,32  |
| 21 | <b>CARBONO 01 FACE -</b> <b>Especificação:</b> papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensão 210 x 297mm Caixa c/ 100 folhas c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | RADEX     | CX   | 13  | 2 | 15  | R\$ 33,32  | R\$ 499,80 |
| 22 | <b>CARTOLINA CORES VARIADAS -</b> <b>Especificação:</b> Folha de Cartolina dupla face cores variadas   | N.PRINT   | UNID | 42  | 6 | 48  | R\$ 0,62   | R\$ 29,76  |
| 23 | <b>CAVALETE PARA FLIP CHART DE MADEIRA COM 3PES -</b> <b>Especificação</b> 1.5 cavalete de sustentação de flip chart, com rodízios composto de um quadro branco medindo 1,00m por 0,70m, confeccionado com laminado melaminico ( fórmica) branco brilhante, molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com 40 cm | TANTANIA  | UNID |     | 4 | 4   | R\$ 246,45 | R\$ 985,80 |
| 24 | <b>CLIPS 2/0 -</b> <b>Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 2/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 100 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS | CX   | 315 | 5 | 320 | R\$ 1,95   | R\$ 624,00 |





|    |  |             |      |     |    |     |           |            |
|----|--|-------------|------|-----|----|-----|-----------|------------|
| 25 | <b>CLIPS 3/0 – Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 3/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 50 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS   | CX   | 245 | 15 | 260 | R\$ 1,95  | R\$ 507,00 |
| 26 | <b>CLIPS 4/0 – Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 4/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 50 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS   | CX   | 245 | 15 | 260 | R\$ 1,95  | R\$ 507,00 |
| 27 | <b>CLIPS 6/0 – Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 6/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 50 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS   | CX   | 240 | 4  | 244 | R\$ 3,06  | R\$ 746,64 |
| 28 | <b>CLIPS 8/0 – Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 8/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 25 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS   | CX   | 320 | 1  | 321 | R\$ 2,99  | R\$ 959,79 |
| 29 | <b>COLA EM BASTÃO BRANCA - Especificação</b> tubo plástico com base giratória, aplicação em papel, secagem rápida 8g, validade mínima de 11 meses 3M 20g CX C/ 12 UNID.  | BRW         | UNID | 13  | 15 | 28  | R\$ 11,23 | R\$ 314,44 |
| 30 | <b>COLA ESCOLAR BRANCA 90G LIQUIDA – Especificação:</b> Cola líquida, branca, a base de acetado de poli vinil (PVA), inodoro, não tóxico, para encadernação de livros, restauro de documentos. Embalagem plástica, c/ bico economizador, peso líquido 40g. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa c/ 12 unidades. | FORTFIX     | CX   | 13  | 15 | 28  | R\$ 21,36 | R\$ 598,08 |
| 31 | <b>COLA INSTANTANEA – Especificação:</b> O adesivo 793 é recomendado para adesões que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência. É um produto monocomponente a base de cianoacrilato e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando o adesivo entra em contato com a umidade. Possui baixa viscosidade e de uso geral.              | BRASCOPLAST | UNID | 16  | 8  | 24  | R\$ 5,66  | R\$ 135,84 |



|    |   |            |      |    |   |    |           |              |
|----|---|------------|------|----|---|----|-----------|--------------|
| 32 | <b>COLA SILICONE QUENTE-</b> bastão roliço transparente. C PCT/ 1KG MED.11,2mm x 30cm   | RENDICOLLA | PCT  | 8  |   | 8  | R\$ 36,40 | R\$ 291,20   |
| 33 | <b>COLCHETES Nº 10</b> CX/72 UNID.  | ACC        | CX   | 8  |   | 8  | R\$ 9,88  | R\$ 79,04    |
| 34 | <b>COLCHETES Nº 12</b> CX/72 UNID.  | ACC        | CX   | 8  |   | 8  | R\$ 10,14 | R\$ 81,12    |
| 35 | <b>CORRETIVO LIQUIDO</b> -<br><b>Especificação</b> : Corretivo liquido branco, não toxico, não corrosivo, inodoro, multi uso, para qualquer tipo de escrita e secagem rápida. Acondicionado em frasco com 18 ml, c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa c/ 12 unidades, | ECOLE      | CX   | 8  | 1 | 9  | R\$ 16,07 | R\$ 144,63   |
| 36 | <b>CORRETIVO EM FITA</b> -<br><b>Especificação</b> : tipo roller, com correção instantânea e seca, med 5mm x 6mm , validade minima de 12 meses. Caixa com 6 UNIDADES  | BRW        | CX   |    | 8 | 8  | R\$ 66,66 | R\$ 533,28   |
| 37 | <b>ESTILETE</b> - <b>Especificação</b> : estilete estreito, reforçado, corpo plástico, resistente, lamina larga dividida, dispositivo para travar a lamina. Dimensões: 04 x 105 mm. Caixa c/ 12 unidades.   | BRW        | CX   | 8  | 1 | 9  | R\$ 15,44 | R\$ 138,96   |
| 38 | <b>EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO CROMADO-</b><br><b>Especificação</b> : Extrator de grampo, em aço cromado inoxidável. Dimensão 15 cm. Caixa com 24 unidades.  | BRW        | CX   | 3  | 1 | 4  | R\$ 53,04 | R\$ 212,16   |
| 39 | <b>FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mm X 30M</b>   | ADERE      | UNID | 16 |   | 16 | R\$ 6,11  | R\$ 97,76    |
| 40 | <b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m</b> - <b>Especificação</b> : Fita adesiva transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo c/ dimensão 45mm x 50 m. Pacote c/ 10 rolos.   | ADERE      | PCT  | 10 | 8 | 18 | R\$ 60,00 | R\$ 1.080,00 |
| 41 | <b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX</b> - <b>Especificação</b> : Fita adesiva transparente tipo durex. Dimensões: 12 x 40 cm. Pct c/10unid.   | ADELBRAS   | PCT  | 7  | 2 | 9  | R\$ 11,05 | R\$ 99,45    |
| 42 | <b>FITA CREPE TRANSPARENTE - 18MMX50M</b>   | ADERE      | UNID | 40 |   | 40 | R\$ 4,49  | R\$ 179,60   |
| 43 | <b>FITA GOMADA</b> - <b>Especificação</b> : Fita adesiva gomada, em papel madeira. Rolo c/ dimensão 38 mm x 50 m. Pacote c/ 10 rolos.   | ADERE      | PCT  | 7  | 2 | 9  | R\$ 97,50 | R\$ 877,50   |
| 44 | <b>FITAS DE CETIM 3mm X 10m</b>   | PROGRESSO  | UNID | 8  |   | 8  | R\$ 10,61 | R\$ 84,88    |
| 45 | <b>FITAS DE CETIM 7mm X 10m</b>   | PROGRESSO  | UNID | 8  |   | 8  | R\$ 14,03 | R\$ 112,24   |
| 46 | <b>FITAS DE CETIM 10mm X 10m</b>  | PROGRESSO  | UNID | 8  |   | 8  | R\$ 19,97 | R\$ 159,76   |

|    |   |           |      |     |     |     |           |              |
|----|---|-----------|------|-----|-----|-----|-----------|--------------|
| 47 | FITAS DE CETIM 15mm X 10m   | PROGRESSO | UNID | 8   |     | 8   | R\$ 23,05 | R\$ 184,40   |
| 48 | FITAS DE CETIM 24mm X 10m   | PROGRESSO | UND  | 8   |     | 8   | R\$ 38,51 | R\$ 308,08   |
| 49 | FITA DE MARCAÇÃO DE SOLO VERMELHA 48MM X 14M  | ADELBRAS  | UNID | 9   | 2   | 11  | R\$ 20,33 | R\$ 223,63   |
| 50 | FITA DE MARCAÇÃO DE SOLO AMARELA 48MM X 14M   | ADELBRAS  | UNID | 9   | 2   | 11  | R\$ 19,66 | R\$ 216,26   |
| 51 | FOLHA EM EVA VARIADAS CORES SORTIDAS -<br>Especificação: Folha em E.V.A. COR SORTIDA; Gramatura de 2 mm; Dimensões A x L: TAM 600cm x 400 cm x 2mm; pacote com 10 unidades.   | DUBFLEX   | PCT  | 48  |     | 48  | R\$ 4,20  | R\$ 201,60   |
| 52 | GIZ DE CERA COLORIDO -<br>Especificação: Giz de cera colorido, triangular. Indicação: Desenhos, escrever, pintar sobre cartolina, papel e trabalhos com acabamento artístico. Estojo com 12 gizos coloridos. Pacote com 12 estojos.   | KOALA     | PCT  | 8   |     | 8   | R\$ 28,43 | R\$ 227,44   |
| 53 | GLITTER PURPURINA EM PO 3,5 G (CORES VARIADAS)  | REAL      | UNID | 40  |     | 40  | R\$ 1,04  | R\$ 41,60    |
| 54 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/6 CX 1000 unid.( 30fls )   | BRW       | CX   | 51  | 5   | 56  | R\$ 5,14  | R\$ 287,84   |
| 55 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 CX 1000 unid.( 50 fls )  | BRW       | CX   | 56  |     | 56  | R\$ 5,85  | R\$ 327,60   |
| 56 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 CX 1000 unid.( 100 fls )  | BRW       | CX   | 56  |     | 56  | R\$ 6,01  | R\$ 336,56   |
| 57 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX 1000 unid.  | BRW       | PCT  | 216 |     | 216 | R\$ 1,80  | R\$ 388,80   |
| 58 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX 5000 unid.  | BRW       | UNID | 120 |     | 120 | R\$ 5,07  | R\$ 608,40   |
| 59 | GRAMPO TRILHO DE METAL 80mm CX/50 unid - Especificação: Grampo para trilho de metal para pasta. Caixa c/ 50 Unidades. Os Grampos para pasta tipo trilho são fabricados em folha-de-flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Embalagem: 50 jogos. | BRW       | CX   | 6   | 170 | 176 | R\$ 15,00 | R\$ 2.640,00 |
| 60 | LANTEJOLAS (CORES VARIADAS) PCT C/ 1000 UND   | BRW       | PCT  | 40  |     | 40  | R\$ 16,06 | R\$ 642,40   |
| 61 | LÁPIS DE COR CX/12 unid TAM G   | SERELEPE  | CX   | 16  |     | 16  | R\$ 2,86  | R\$ 45,76    |
| 62 | LÁPIS COMUM PRETO Nº2 CX /144 unid x 18 cm - Especificação: Lápis preto n. 02, roloço apontado, c/ 18 cm no mínimo.   | PIRILAMPO | CX   | 39  | 1   | 40  | R\$ 35,70 | R\$ 1.428,00 |
| 63 | LIGA PLÁSTICA - Especificação: Liga plástica. Embalagem c/ 1 kg, c/ identificação do produto, dados do fabricante e prazo de validade.  | MAMUTH    | PCT  | 23  | 1   | 24  | R\$ 26,26 | R\$ 630,24   |
| 64 | LIVRO ATA 100 FLS   | SIDGRAPH  | UNID | 80  |     | 80  | R\$ 8,45  | R\$ 676,00   |





|    |   |          |       |     |    |     |            |               |
|----|---|----------|-------|-----|----|-----|------------|---------------|
| 65 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA<br>-<br>Especificação: Livro de protocolo para correspondência, com 200 folhas numeradas, capa de papelão plastificada. Formato 160 x 220 mm  | SIDGRAPH | UNID  | 163 | 6  | 169 | R\$ 13,19  | R\$ 2.229,11  |
| 66 | MARCADOR DE TERCIDO ACRILEX PRETO   | BRW      | UNID  | 16  |    | 16  | R\$ 5,79   | R\$ 92,64     |
| 67 | NYLON TAM 0,7mm ( 23,8 kg ) x 100 m ( CARRETEL) 12 MT   | BACAZUL  | UND.  | 8   |    | 8   | R\$ 24,87  | R\$ 198,96    |
| 68 | PALITO PICOLÉ PCT C/ 50 unid 2mm x 1 cm x 11,5cm  | THEOTO   | PCT   | 40  |    | 40  | R\$ 5,94   | R\$ 237,60    |
| 69 | PAPEL CREPOM( 5 CORES VARIADAS)   | N.PRINT  | PCT   | 40  |    | 40  | R\$ 1,05   | R\$ 42,00     |
| 70 | PAPEL COUCHÊ A3 297MM X 420MM 170G/M2 BRANCO PCT/50fls  | ABC      | PCT   | 416 |    | 416 | R\$ 13,00  | R\$ 5.408,00  |
| 71 | PAPEL OFICIO 210 X 297, TIPO A4<br>-Especificação: papel ofício, tipo A4, extra branco, multiuso, 75 g/m2, dimensões 210 x 297 mm<br>Embalagem: resma c/ 500 folhas em papel impermeável contra umidade. Caixa c/ 10 resma. | COPIMAX  | CX    | 209 | 15 | 224 | R\$ 225,60 | R\$ 50.534,40 |
| 72 | PAPEL OFICIO 60KG -Papel Ofício 60Kg, tamanho A4, Branco. Pacote c/ 200 folhas.   | ABC      | PCT   | 8   |    | 8   | R\$ 30,16  | R\$ 241,28    |
| 73 | PAPEL SEDA CORES VARIADAS)  | N.PRINT  | UND   | 40  |    | 40  | R\$ 0,20   | R\$ 8,00      |
| 74 | PAPEL PARA FLIP- CHART-<br>Especificação - cor branca tipo papel sulfite , para ser utilizado em cavalete , gramatura mínima 72mg/m2 largura mínima 640 , comprimento mínimo 880mm, com serrilha, bloco com 50 folhas       | ROMITEC  | BLOCO |     | 4  | 4   | R\$ 34,93  | R\$ 139,72    |
| 75 | PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR AMARELO  | ABC      | PCT   | 2   |    | 2   | R\$ 31,58  | R\$ 63,16     |
| 76 | PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR AZUL   | ABC      | PCT   | 16  |    | 16  | R\$ 23,40  | R\$ 374,40    |
| 77 | PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR VERDE  | ABC      | PCT   | 16  |    | 16  | R\$ 23,40  | R\$ 374,40    |
| 78 | PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR BRANCA   | ABC      | PCT   | 32  |    | 32  | R\$ 23,40  | R\$ 748,80    |
| 79 | PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 006 - Especificação: pasta catalogo c/ 50 envelopes transparentes, capa de papelão revestido em PVC, na cor preta.  | ACP      | UNID  | 24  | 1  | 25  | R\$ 15,60  | R\$ 390,00    |
| 80 | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, L3cm 35X 23 X 3 cm CM - Especificação: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica, cor transparente, fechamento com elástico, lombo 3 cm. Dimensões aproximadas (AXLXP): 35X23X3CM.      | ACP      | UNID  | 198 | 10 | 208 | R\$ 4,23   | R\$ 879,84    |





|    |   |             |      |     |    |     |            |              |
|----|---|-------------|------|-----|----|-----|------------|--------------|
| 81 | <b>PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, L5cm 35X 23 X 3 cm CM – Especificação:</b> Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica, cor transparente, fechamento com elástico, lombo 3 cm. Dimensões aproximadas (AXLXP): 35X23X3CM.   | ACP         | UNID | 104 |    | 104 | R\$ 4,57   | R\$ 475,28   |
| 82 | <b>PASTA REGISTRADORA DE A-Z PRETA – Especificação:</b> Tamanho: ofício (260x370mm); Lombo: lombo largo (LL); Altamente resistente e durável; Possui o mecanismo e o compressor niquelados; Possui etiqueta na lombada facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos; Material: revestida com cartão com espessura de 2mm e coberta externamente com papel preto plastificado. Cx/ c/ 4unid | FRAMA       | UNID | 134 | 10 | 144 | R\$ 47,90  | R\$ 6.897,60 |
| 83 | <b>PASTA REGISTRADORA DE A-Z PRETA – Especificação:</b> Tamanho: ofício (260x370mm); Lombo: lombo curto (LL); Altamente resistente e durável; Possui o mecanismo e o compressor niquelados; Possui etiqueta na lombada facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos; Material: revestida com cartão com espessura de 2mm e coberta externa com papel preto plastificado. Cx c / 4 unid     | FRAMA       | CX.  | 80  |    | 80  | R\$ 47,90  | R\$ 3.832,00 |
| 84 | <b>PASTA EM L PCT C/ 10 UNID 210 X 297 MM</b>   | POLIBRAS    | CX   | 16  |    | 16  | R\$ 9,10   | R\$ 145,60   |
| 85 | <b>PASTA SANFONADA TRANSPARENTE C/ 12 DIVISÓRIAS – Especificação:</b> Pasta sanfonada, em plástico resistente, incolor, c/ 12 divisões, dimensões 260 x 380 mm  | POLIBRAS    | UNID | 39  | 10 | 49  | R\$ 19,50  | R\$ 955,50   |
| 86 | <b>PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO – Especificação:</b> Pasta suspensa em cartão Kraft. Fecho plástico, haste c/ ponteiros plásticos, porta-etiqueta transparente c/ etiqueta em papel branco. Embalagem: Caixa c/ 50 unidades.   | FRAMA       | CX   | 5   |    | 5   | R\$ 122,97 | R\$ 614,85   |
| 87 | <b>PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO - Especificação:</b> Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica. Dimensões 235X335MM PCT/10 UNID.   | ACP         | PCT. | 43  | 5  | 48  | R\$ 30,00  | R\$ 1.440,00 |
| 88 | <b>PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 25m X 45 cm</b>   | PLASTICOVER | UND. | 6   |    | 6   | R\$ 96,27  | R\$ 577,62   |
| 89 | <b>PERCEVEJO NIQUILADO CX C/ 100 UNID</b>   | BRW         | CX.  | 8   | 1  | 9   | R\$ 2,41   | R\$ 21,69    |



|     |  |        |         |    |    |    |            |              |
|-----|--|--------|---------|----|----|----|------------|--------------|
| 90  | <b>PINCEL COMPACTO ESCOLAR –</b><br><b>Especificação:</b> pincel compacto escolar. Estojo com 12 cores.  | BRW    | EST OJO | 47 | 1  | 48 | R\$ 14,70  | R\$ 705,60   |
| 91  | <b>PINCEL MARCADOR</b><br><b>PERMANENTE AZUL CX/12 UNID</b>  | BRW    | CX      | 15 | 1  | 16 | R\$ 20,42  | R\$ 326,72   |
| 92  | <b>PINCEL MARCADOR</b><br><b>PERMANENTE PRETO CX/12 UNID</b>   | BRW    | CX      | 15 | 1  | 16 | R\$ 20,42  | R\$ 326,72   |
| 93  | <b>PINCEL PILOTO P/ QUADRO</b><br><b>BRANCO COR VERMELHO CX/12 unid MARCADOR</b>   | BRW    | CX      | 16 |    | 16 | R\$ 32,89  | R\$ 526,24   |
| 94  | <b>PINCEL MARCADOR</b><br><b>PERMANENTE VERMELHO BIC CX/12uni</b>  | BRW    | CX      | 16 |    | 16 | R\$ 20,42  | R\$ 326,72   |
| 95  | <b>PINCEL PILOTO P/ QUADRO</b><br><b>BRANCO COR AZUL CX/12 UNID.</b>   | BRW    | CX      | 15 | 1  | 16 | R\$ 32,89  | R\$ 526,24   |
| 96  | <b>PINCEL P/ QUADRO BRANCO</b><br><b>COR PRETO CX/12UNID.</b>  | BRW    | CX      | 16 |    | 16 | R\$ 32,89  | R\$ 526,24   |
| 97  | <b>PINCEL PARA TINTA GUACHE (Nº 10)</b>  | CONDOR | UNID    | 96 |    | 96 | R\$ 1,95   | R\$ 187,20   |
| 98  | <b>PISTOLA P/ COLA QUENTE EM</b><br><b>BASTÃO GROSSO. 11,2mm x 300mm</b>   | JOCAR  | UNID    | 8  | 2  | 10 | R\$ 21,18  | R\$ 211,80   |
| 99  | <b>PISTOLA P/ COLA QUENTE EM</b><br><b>BASTÃO FINO. 11,2mm x 30mm</b>  | JOCAR  | UNID    | 10 |    | 10 | R\$ 20,18  | R\$ 201,80   |
| 100 | <b>TECIDO DE TNT BRANCO –</b><br><b>Especificação:</b> Tecido de TNT no tamanho de 1.4x5m na cor Branca. TNT é muito fácil de ser trabalhado (podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera ). Gramatura: 60gr.  | NEWTNT | UND     |    | 40 | 40 | R\$ 139,00 | R\$ 5.560,00 |
| 101 | <b>TESOURA DE CORTE MULTIUSO</b><br><b>EM AÇO INOX 21CM PRETA ANATÔMICA –</b> <b>Especificação:</b> Tesoura de Corte Multiuso; Material da Lâmina: Aço Inoxidável; Tesoura multiuso; Cabo de plástico ABS em formato anatômico; Cor: Cabo Preto; Tamanho: 21cm. Embalagem: 01 unidade. | BRW    | UND.    | 10 | 6  | 16 | R\$ 6,11   | R\$ 97,76    |
| 102 | <b>TESOURA ESCOLAR SEM PONTA</b><br>13 cm CX/12 unid.  | BRW    | CX      | 4  | 2  | 6  | R\$ 33,00  | R\$ 198,00   |
| 103 | <b>TESOURA-</b> em aço inoxidável, cabo de polipropileno , preto, ponta arredondada ( sem ponta ) rebite maciço , tamanho médio , medida aproximada 17cm   | BRW    | UNID    |    | 8  | 8  | R\$ 5,44   | R\$ 43,52    |
| 104 | <b>TINTA GUACHE CORES VARIADAS</b><br>CX/06 unid. DE 15 ml   | KOALA  | CX      | 20 |    | 20 | R\$ 3,42   | R\$ 68,40    |
| 105 | <b>TINTA PARA CARIMBO 40 ML COR PRETA -</b> Tinta de Secagem Rápida mesmo em baixa temperatura e alto teor de umidade; Conteúdo: 120ml; CX C/ 12 UND. Cor: Preto.  | RADEX  | CX      | 5  | 2  | 7  | R\$ 45,20  | R\$ 316,40   |

|     |                        |       |      |    |  |    |          |           |
|-----|------------------------|-------|------|----|--|----|----------|-----------|
| 106 | UMEDECEDOR DE DEDO 12g | RADEX | UNID | 16 |  | 16 | R\$ 1,76 | R\$ 28,16 |
|-----|------------------------|-------|------|----|--|----|----------|-----------|

R\$ 160.578,93

| LOTE 09 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI) |   |              |     |          |         |           |           |              |
|---|---|--------------|-----|----------|---------|-----------|-----------|--------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | MARCA        | UND | QTD POLI | QTD CEO | QTD TOTAL | VR. UNIT. | VR. TOTAL    |
| 1   | ALMOFADA PARA CARIMBO -<br>Especificação: nº 3 na cor preta   | RADEX        | UND | 6        | 1       | 7         | R\$ 4,75  | R\$ 33,25    |
| 2   | APONTADOR COM DEPÓSITO<br>PARA LAPIS - Especificação caixa<br>com 24 unidades   | BRW          | CX  | 1        | 1       | 2         | R\$ 26,94 | R\$ 53,88    |
| 3   | BORRACHA TIPO BORRÃO -<br>Especificações: Borracha Branca.<br>Altura: 10mm. Largura: 28mm.<br>Comprimento: 40mm. Características<br>do Produto: Não suja e não enruga o<br>papel. Atóxico. Composição: Resina<br>termoplástica, isenta de PVC, carga<br>inerte e pigmentos atóxicos.<br>Embalagem: Caixa com 20 unidades. | SERELEPE     | CX  | 6        |         | 6         | R\$ 9,36  | R\$ 56,16    |
| 4   | BORRACHA BICO PARA LÁPIS<br>COMUN, PONTEIRA BRANCA -<br>Especificação: para encaixe em fundo<br>de lápis - CX C/ 100 UND  | NOBRE        | UND | 13       |         | 13        | R\$ 16,25 | R\$ 211,25   |
| 5   | CADERNO GRANDE 200mm x<br>270mm 200FLS  | TERRA DO SOL | UND | 13       |         | 13        | R\$ 11,70 | R\$ 152,10   |
| 6   | CADERNO PEQUENO -<br>Especificação: Caderno em espiral<br>de ¼ e 96 folhas.   | TERRA DO SOL | UND | 13       |         | 13        | R\$ 4,81  | R\$ 62,53    |
| 7   | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO -<br>Especificação: Caixa Arquivo Morto<br>Polionda. Produto fabricado em<br>plástico corrugado no tamanho officio.<br>Possui 03 áreas em diferentes<br>posições de identificação na cor azul.   | ALAPLAST     | UND | 1000     |         | 1000      | R\$ 5,70  | R\$ 5.700,00 |
| 8   | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO -<br>Especificação: Caixa Arquivo Morto<br>Polionda. Produto fabricado em<br>plástico corrugado no tamanho officio.<br>Possui 03 áreas em diferentes<br>posições de identificação na cor<br>verde.   | ALAPLAST     | UND | 16       | 100     | 116       | R\$ 5,70  | R\$ 661,20   |
| 9   | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO -<br>Especificação: Caixa Arquivo Morto<br>Polionda. Produto fabricado em<br>plástico corrugado no tamanho officio.<br>Possui 03 áreas em diferentes<br>posições de identificação na cor<br>vermelha.  | ALAPLAST     | UND | 1000     |         | 1000      | R\$ 6,00  | R\$ 6.000,00 |

X



|    |  |          |    |   |   |   |           |            |
|----|--|----------|----|---|---|---|-----------|------------|
| 10 | <b>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL –</b><br><b>Especificação:</b> Caneta esferográfica azul, em material plástico transparente, com furo na lateral, comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita 0,7, tampa ventilada, carga tubo plástico. Caixa c/ 100 unidades.  | ECONOMIC | CX | 1 | 1 | 2 | R\$ 65,00 | R\$ 130,00 |
| 11 | <b>CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA –</b><br><b>Especificação:</b> Caneta esferográfica preta, em material plástico transparente, com furo na lateral, comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita 0,7, tampa ventilada, carga tubo plástico. Caixa c/ 100 unidades.  | ECONOMIC | CX | 2 |   | 2 | R\$ 65,00 | R\$ 130,00 |
| 12 | <b>CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA –</b><br><b>Especificação:</b> Caneta esferográfica preta, em material plástico transparente, com furo na lateral, comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita 0,7, tampa ventilada, carga tubo plástico. Caixa c/ 100 unidades.   | ECONOMIC | CX | 4 |   | 4 | R\$ 65,00 | R\$ 260,00 |
| 13 | <b>CANETA HIDROGRÁFICA CX/12unid PONTA GROSSA 12 CORES</b> - conjunto de canetas hidrográficas, com as seguintes especificações mínimas, ponta 4,0 mm , com escrita grossa , com tinta a base de água , não recarregável , estojo com 12 cores sortidas , referência , marca pilot ( ref 850 ) faber castell , ou de melhor qualidade , unidade de fornecimento: estojo. | BRW      | CX | 5 | 1 | 6 | R\$ 10,01 | R\$ 60,06  |
| 14 | <b>CANETA HIDROGRÁFICA CX/12unid PONTA FINA 12 CORES</b> - conjunto de canetas hidrográficas, com as seguintes especificações mínimas, ponta 4,0 mm, com escrita grossa, com tinta a base de água , não recarregável , estojo com 12 cores sortidas , referência , marca pilot ( ref 850 ) faber castell , ou de melhor qualidade , unidade de fornecimento: estojo.     | BRW      | CX | 1 | 1 | 2 | R\$ 6,76  | R\$ 13,52  |
| 15 | <b>CANETA MARCA TEXTO C/ TINTA FLUORESCENTE AMARELA –</b><br>Caneta marca texto com ponta indeformável macia de 4mm, com formato preciso para destacar textos, atóxica, caixa c/ 12 unidades, c/ dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.  | BRW      | CX | 2 | 1 | 3 | R\$ 16,25 | R\$ 48,75  |



|    |  |           |     |    |    |    |           |            |
|----|--|-----------|-----|----|----|----|-----------|------------|
| 16 | <b>CANETA MARCA TEXTO C/ TINTA FLUORESCENTE VERDE -</b><br><b>Especificação:</b> Caneta marca texto com ponta indeformável macia de 4mm, com formato preciso para destacar textos, atóxica, caixa c/ 12 unidades, c/ dados de identificação e validade | BRW       | CX  | 2  | 1  | 3  | R\$ 16,25 | R\$ 48,75  |
| 17 | <b>CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA CD - DVD PRETA CX/12 unid</b><br><b>Especificação:</b> Caneta marcador permanente para cd, cor preta, corpo plástico rígido, opaco, ponta média. Caixa com 12 unidades.  | BRW       | CX  | 1  | 1  | 2  | R\$ 24,83 | R\$ 49,66  |
| 18 | <b>CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD DVD AZUL CX /12 unid -</b><br><b>Especificação:</b> Caneta marcador permanente para cd, cor azul, corpo plástico rígido, opaco, ponta média. Caixa com 12 unidades.  | BRW       | CX. | 1  | 1  | 2  | R\$ 24,83 | R\$ 49,66  |
| 19 | <b>CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD DVD-VERMELHA CX/12unid -</b><br><b>Especificação:</b> Caneta marcador permanente para cd, cor vermelha, corpo plástico rígido, opaco, ponta média. Caixa com 12 unidades.  | BRW       | CX  | 2  |    | 2  | R\$ 24,83 | R\$ 49,66  |
| 20 | <b>CANETA PARA TECIDO -</b><br><b>Especificação:</b> Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica. Cor Preta.  | BRW       | UND | 1  | 1  | 2  | R\$ 5,79  | R\$ 11,58  |
| 21 | <b>CARBONO 01 FACE -</b><br><b>Especificação:</b> papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensão 210 x 297mm Caixa c/ 100 folhas c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.   | RADEX     | CX  | 2  | 2  | 4  | R\$ 33,32 | R\$ 133,28 |
| 22 | <b>CARTOLINA CORES VARIADAS -</b><br><b>Especificação:</b> Folha de Cartolina dupla face cores variadas  | N.PRINT   | UND | 8  | 4  | 12 | R\$ 0,62  | R\$ 7,44   |
| 23 | <b>CLIPS 2/0 -</b><br><b>Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 2/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 100 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.                         | ECCOCLIPS | CX  | 75 | 5  | 80 | R\$ 1,95  | R\$ 156,00 |
| 24 | <b>CLIPS 3/0 -</b><br><b>Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 3/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 50 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.                          | ECCOCLIPS | CX  | 55 | 10 | 65 | R\$ 1,95  | R\$ 126,75 |

|    |  |             |     |    |    |    |           |            |
|----|--|-------------|-----|----|----|----|-----------|------------|
| 25 | <b>CLIPS 4/0 – Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 4/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 50 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS   | CX  | 55 | 10 | 65 | R\$ 1,95  | R\$ 126,75 |
| 26 | <b>CLIPS 6/0 – Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 6/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 50 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS   | CX  | 60 | 1  | 61 | R\$ 3,06  | R\$ 186,66 |
| 27 | <b>CLIPS 8/0 – Especificação:</b> Clips para papel, em aço niquelado, numero 8/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa c/ 25 unidades, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | ECCOCLIPS   | CX  | 80 | 1  | 81 | R\$ 2,99  | R\$ 242,19 |
| 28 | <b>COLA EM BASTÃO BRANCA - Especificação</b> tubo plástico com base giratória, aplicação em papel, secagem rápida 8g, validade mínima de 11 meses 3M 20g CX C/ 12 UNID.  | BRW         | UND | 7  |    | 7  | R\$ 11,23 | R\$ 78,61  |
| 29 | <b>COLA ESCOLAR BRANCA 90G LIQUIDA – Especificação:</b> Cola líquida, branca, a base de acetado de poli vinil (PVA), inodoro, não tóxico, para encadernação de livros, restauro de documentos. Embalagem plástica, c/ bico economizador, peso líquido 40g. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa c/ 12 unidades. | FORTFIX     | CX  | 7  |    | 7  | R\$ 21,36 | R\$ 149,52 |
| 30 | <b>COLA INSTANTANEA – Especificação:</b> O adesivo 793 é recomendado para adesões que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência. É um produto monocomponente a base de cianoacrilato e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando o adesivo entra em contato com a umidade. Possui baixa viscosidade e de uso geral.              | BRASCOPLAST | UND | 4  | 2  | 6  | R\$ 5,66  | R\$ 33,96  |
| 31 | <b>COLA SILICONE QUENTE-</b> bastão roliço transparente. C PCT/ 1KG MED.11,2mm x 30cm  | RENDICOLLA  | PCT | 2  |    | 2  | R\$ 36,40 | R\$ 72,80  |
| 32 | <b>COLCHETES Nº 10 CX/72 UNID.</b>   | ACC         | CX  | 2  |    | 2  | R\$ 9,88  | R\$ 19,76  |
| 33 | <b>COLCHETES Nº 12 CX/72 UNID.</b>   | ACC         | CX  | 2  |    | 2  | R\$ 10,14 | R\$ 20,28  |

|    |  |           |     |    |   |    |           |            |
|----|--|-----------|-----|----|---|----|-----------|------------|
| 34 | <b>CORRETIVO LIQUIDO</b> –<br><b>Especificação:</b> Corretivo líquido branco, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multi uso, para qualquer tipo de escrita e secagem rápida. Acondicionado em frasco com 18 ml, c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa c/ 12 unidades, | ECOLE     | CX  | 2  | 1 | 3  | R\$ 16,07 | R\$ 48,21  |
| 35 | <b>CORRETIVO EM FITA</b> –<br><b>Especificação:</b> tipo roller, com correção instantânea e seca, med 5mm x 6mm, validade mínima de 12 meses   | BRW       | UND |    | 2 | 2  | R\$ 66,66 | R\$ 133,32 |
| 36 | <b>ESTILETE</b> – <b>Especificação:</b> estilete estreito, reforçado, corpo plástico, resistente, lamina larga dividida, dispositivo para travar a lamina. Dimensões: 04 x 105 mm. Caixa c/ 12 unidades.   | BRW       | CX  | 2  | 1 | 3  | R\$ 15,44 | R\$ 46,32  |
| 37 | <b>EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO CROMADO</b> –<br><b>Especificação:</b> Extrator de grampo, em aço cromado inoxidável. Dimensão 15 cm. Caixa com 24 unidades.   | BRW       | CX  | 2  |   | 2  | R\$ 53,04 | R\$ 106,08 |
| 38 | <b>FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mm X 30M</b>  | ADERE     | UND | 4  |   | 4  | R\$ 6,11  | R\$ 24,44  |
| 39 | <b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m</b> – <b>Especificação:</b> Fita adesiva transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo c/ dimensão 45mm x 50 m. Pacote c/ 10 rolos.   | ADERE     | PCT |    | 2 | 2  | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 |
| 40 | <b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX</b> – <b>Especificação:</b> Fita adesiva transparente tipo durex. Dimensões: 12 x 40 cm. Pct c/10unid.   | ADELBRAS  | PCT | 3  |   | 3  | R\$ 11,05 | R\$ 33,15  |
| 41 | <b>FITA CREPE TRANSPARENTE - 18MMX50M</b>  | ADERE     | UND | 10 |   | 10 | R\$ 4,49  | R\$ 44,90  |
| 42 | <b>FITA GOMADA</b> – <b>Especificação:</b> Fita adesiva gomada, em papel madeira. Rolo c/ dimensão 38 mm x 50 m. Pacote c/ 10 rolos.   | ADERE     | PCT | 3  |   | 3  | R\$ 97,50 | R\$ 292,50 |
| 43 | <b>FITAS DE CETIM 3mm X 10m</b>  | PROGRESSO | UND | 2  |   | 2  | R\$ 10,61 | R\$ 21,22  |
| 44 | <b>FITAS DE CETIM 7mm X 10m</b>  | PROGRESSO | UND | 2  |   | 2  | R\$ 14,03 | R\$ 28,06  |
| 45 | <b>FITAS DE CETIM 10mm X 10m</b>   | PROGRESSO | UND | 2  |   | 2  | R\$ 19,97 | R\$ 39,94  |
| 46 | <b>FITAS DE CETIM 15mm X 10m</b>   | PROGRESSO | UND | 2  |   | 2  | R\$ 23,05 | R\$ 46,10  |
| 47 | <b>FITAS DE CETIM 24mm X 10m</b>   | PROGRESSO | UND | 2  |   | 2  | R\$ 38,51 | R\$ 77,02  |
| 48 | <b>FITA DE MARCAÇÃO DE SOLO VERMELHA 48MM X 14M</b>  | ADELBRAS  | UND | 1  | 2 | 3  | R\$ 20,33 | R\$ 60,99  |



|    |   |           |     |    |    |    |           |            |
|----|---|-----------|-----|----|----|----|-----------|------------|
| 49 | FITA DE MARCAÇÃO DE SOLO AMERELA 48MM X 14M   | ADELBRAS  | UND | 1  | 2  | 3  | R\$ 19,66 | R\$ 58,98  |
| 50 | FOLHA EM EVA VARIADAS CORES SORTIDAS - Folha em E.V.A. COR SORTIDA; Gramatura de 2 mm; Dimensões A x L: TAM 600cm x 400 cm x 2mm; pacote com 10 unidades.   | DUBFLEX   | PCT | 12 |    | 12 | R\$ 4,20  | R\$ 50,40  |
| 51 | GIZ DE CERA COLORIDO – Giz de cera colorido, triangular. Indicação: Desenhos, escrever, pintar sobre cartolina, papel e trabalhos com acabamento artístico. Estojo com 12 gizos coloridos. Pacote com 12 estojos.   | KOALA     | PCT | 2  |    | 2  | R\$ 28,43 | R\$ 56,86  |
| 52 | GLITTER PURPURINA EM PO 3,5 G (CORES VARIADAS)  | REAL      | UND | 10 |    | 10 | R\$ 1,04  | R\$ 10,40  |
| 53 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/6 CX 1000 unid.( 30fls )   | BRW       | CX  | 14 |    | 14 | R\$ 5,14  | R\$ 71,96  |
| 54 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 CX 1000 unid.( 50 fls )  | BRW       | CX  | 14 |    | 14 | R\$ 5,85  | R\$ 81,90  |
| 55 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 CX 1000 unid.( 100 fls )  | BRW       | CX  | 14 |    | 14 | R\$ 6,01  | R\$ 84,14  |
| 56 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX 1000 unid.  | BRW       | PCT | 54 |    | 54 | R\$ 1,80  | R\$ 97,20  |
| 57 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX 5000 unid.  | BRW       | UND | 30 |    | 30 | R\$ 5,07  | R\$ 152,10 |
| 58 | GRAMPO TRILHO DE METAL 80mm CX/50 unid - Especificação: Grampo para trilho de metal para pasta. Caixa c/ 50 Unidades. Os Grampos para pasta tipo trilho são fabricados em folha-de-flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Embalagem: 50 jogos. | BRW       | CX  | 14 | 30 | 44 | R\$ 15,00 | R\$ 660,00 |
| 59 | LANTEJOULAS (CORES VARIADAS) PCT C/ 1000 UND  | BRW       | PCT | 10 |    | 10 | R\$ 16,06 | R\$ 160,60 |
| 60 | LÁPIS DE COR CX/12 unid TAM G   | SERELEPE  | CX  | 4  |    | 4  | R\$ 2,86  | R\$ 11,44  |
| 61 | LÁPIS COMUM PRETO Nº2 CX /144 unid x 18 cm - Lápis preto n. 02, roliço apontado, c/ 18 cm no mínimo.  | PIRILAMPO | CX  | 11 |    | 11 | R\$ 35,70 | R\$ 392,70 |
| 62 | LIGA PLÁSTICA – Liga plástica. Embalagem c/ 1 kg, c/ identificação do produto, dados do fabricante e prazo de validade.   | MAMUTH    | PCT | 7  |    | 7  | R\$ 26,26 | R\$ 183,82 |
| 63 | LIVRO ATA 100 FLS   | SIDGRAPH  | UND | 20 |    | 20 | R\$ 8,45  | R\$ 169,00 |
| 64 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA – Livro de protocolo para correspondência, com 200 folhas numeradas, capa de papelão plastificada. Formato 160 x 220 mm   | SIDGRAPH  | UND | 37 | 6  | 43 | R\$ 13,19 | R\$ 567,17 |

|    |  |         |       |     |    |     |            |               |
|----|--|---------|-------|-----|----|-----|------------|---------------|
| 65 | MARCADOR DE TERCIDO ACRILEX PRETO  | BRW     | UND   | 4   |    | 4   | R\$ 5,79   | R\$ 23,16     |
| 66 | NYLON TAM 0,7mm ( 23,8 kg ) x 100 m ( CARRETEL) 12 MT  | BACAZUL | UND   | 2   |    | 2   | R\$ 24,87  | R\$ 49,74     |
| 67 | PALITO PICOLÉ PCT C/ 50 unid 2mm x 1 cm x 11,5cm   | THEOTO  | PCT   | 10  |    | 10  | R\$ 5,94   | R\$ 59,40     |
| 68 | PAPEL CREPOM( 5 CORES VARIADAS)  | N.PRINT | PCT   | 10  |    | 10  | R\$ 1,05   | R\$ 10,50     |
| 69 | PAPEL COUCHÉ A3 297MM X 420MM 170G/M2 BRANCO PCT/50fls   | ABC     | PCT   | 104 |    | 104 | R\$ 13,00  | R\$ 1.352,00  |
| 70 | PAPEL OFICIO 210 X 297, TIPO A4 -Especificação: papel ofício, tipo A4, extra branco, multiuso, 75 g/m2, dimensões 210 x 297 mm Embalagem: resma c/ 500 folhas em papel impermeável contra umidade. Caixa c/ 10 resma.  | COPIMAX | CX    | 41  | 15 | 56  | R\$ 225,60 | R\$ 12.633,60 |
| 71 | PAPEL OFICIO 60KG - Especificação: Papel Ofício 60Kg, tamanho A4, Branco. Pacote c/ 200 folhas.  | ABC     | PCT   | 2   |    | 2   | R\$ 30,16  | R\$ 60,32     |
| 72 | PAPEL SEDA CORES VARIADAS)   | N.PRINT | UND   | 10  |    | 10  | R\$ 0,20   | R\$ 2,00      |
| 73 | PAPEL PARA FLIP- CHART- Especificação - cor branca tipo papel sulfite , para ser utilizado em cavalete , gramatura mínima 72mg/m2 largura mínima 640 , comprimento mínimo 880mm, com serrilha, bloco com 50 folhas     | ROMITEC | BLOCO |     | 2  | 2   | R\$ 34,93  | R\$ 69,86     |
| 74 | PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR AZUL  | ABC     | PCT   | 4   |    | 4   | R\$ 23,40  | R\$ 93,60     |
| 75 | PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR VERDE   | ABC     | PCT   | 4   |    | 4   | R\$ 23,40  | R\$ 93,60     |
| 76 | PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR BRANCA  | ABC     | PCT   | 8   |    | 8   | R\$ 23,40  | R\$ 187,20    |
| 77 | PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 006 - Especificação: pasta catalogo c/ 50 envelopes transparentes, capa de papelão revestido em PVC, na cor preta.   | ACP     | UND   | 6   | 1  | 7   | R\$ 15,60  | R\$ 109,20    |
| 78 | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, L3cm 35X 23 X 3 cm CM - Especificação: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica, cor transparente, fechamento com elástico, lombo 3 cm. Dimensões aproximadas (AXLXP): 35X23X3CM. | ACP     | UND   | 42  | 10 | 52  | R\$ 4,23   | R\$ 219,96    |
| 79 | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, L5cm 35X 23 X 3 cm CM - Especificação: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica, cor transparente, fechamento com elástico, lombo 3 cm. Dimensões aproximadas (AXLXP): 35X23X3CM. | ACP     | UND   | 26  |    | 26  | R\$ 4,57   | R\$ 118,82    |



|    |  |          |         |    |    |    |           |              |
|----|--|----------|---------|----|----|----|-----------|--------------|
| 80 | <b>PASTA REGISTRADORA DE A-Z PRETA – Especificação:</b> Tamanho: ofício (260x370mm); Lombo: lombo largo (LL); Altamente resistente e durável; Possui o mecanismo e o compressor niquelados; Possui etiqueta na lombada facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos; Material: revestida com cartão com espessura de 2mm e coberta externamente com papel preto plastificado. Cx/ c/ 4unid  | FRAMA    | UND     | 26 | 10 | 36 | R\$ 47,90 | R\$ 1.724,40 |
| 81 | <b>PASTA REGISTRADORA DE A-Z PRETA – Especificação:</b> Tamanho: ofício (260x370mm); Lombo: lombo curto (LL); Altamente resistente e durável; Possui o mecanismo e o compressor niquelados; Possui etiqueta na lombada facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos; Material: revestida com cartão com espessura de 2mm e coberta externamente com papel preto plastificado. Cx c / 4 unid | FRAMA    | CX.     | 20 |    | 20 | R\$ 47,90 | R\$ 958,00   |
| 82 | <b>PASTA EM L PCT C/ 10 UNID 210 X 297 MM</b>  | POLIBRAS | CX      | 4  |    | 4  | R\$ 9,10  | R\$ 36,40    |
| 83 | <b>PASTA SANFONADA TRANSPARENTE C/ 12 DIVISÓRIAS – Especificação:</b> Pasta sanfonada, em plástico resistente, incolor, c/ 12 divisões, dimensões 260 x 380 mm   | POLIBRAS | UND     | 11 | 2  | 13 | R\$ 19,50 | R\$ 253,50   |
| 84 | <b>PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO -</b> Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica. Dimensões 235X335MM PCT/10 UNID.   | ACP      | PCT.    | 7  | 5  | 12 | R\$ 30,00 | R\$ 360,00   |
| 85 | <b>PERCEVEJO NIQUILADO CX C/ 100 UNID</b>  | BRW      | CX.     | 2  | 1  | 3  | R\$ 2,41  | R\$ 7,23     |
| 86 | <b>PINCEL COMPACTO ESCOLAR -</b> pincel compacto escolar. Estojo com 12 cores.   | BRW      | EST OJO | 13 |    | 13 | R\$ 14,70 | R\$ 191,10   |
| 87 | <b>PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL CX/12 UNID</b>  | BRW      | CX      | 4  |    | 4  | R\$ 20,42 | R\$ 81,68    |
| 88 | <b>PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO CX/12 UNID</b>   | BRW      | CX      | 5  |    | 5  | R\$ 20,42 | R\$ 102,10   |
| 89 | <b>PINCEL PILOTO P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX/12 unid MARCADOR</b>   | BRW      | CX      | 4  |    | 4  | R\$ 32,89 | R\$ 131,56   |
| 90 | <b>PINCEL MARCADOR PERMANENTE VERMELHO BIC CX/12uni</b>  | BRW      | CX      | 4  |    | 4  | R\$ 20,42 | R\$ 81,68    |
| 91 | <b>PINCEL PILOTO P/ QUADRO BRANCO COR AZUL CX/12 UNID.</b>   | BRW      | CX      | 5  |    | 5  | R\$ 32,89 | R\$ 164,45   |
| 92 | <b>PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETO CX/12UNID.</b>  | BRW      | CX      | 4  |    | 4  | R\$ 32,89 | R\$ 131,56   |
| 93 | <b>PINCEL PARA TINTA GUACHE (Nº 10)</b>  | CONDOR   | UND     | 24 |    | 24 | R\$ 1,95  | R\$ 46,80    |



|     |   |        |     |   |    |    |            |              |
|-----|---|--------|-----|---|----|----|------------|--------------|
| 94  | PISTOLA P/ COLA QUENTE EM BASTÃO MED. 11,2mm x 30mm   | JOCAR  | UND | 2 | 1  | 3  | R\$ 21,18  | R\$ 63,54    |
| 95  | PISTOLA P/ COLA QUENTE EM BASTÃO MED. 11,2mm x 30mm   | JOCAR  | UND | 3 |    | 3  | R\$ 20,18  | R\$ 60,54    |
| 96  | TECIDO DE TNT BRANCO -<br><b>Especificação:</b> Tecido de TNT no tamanho de 1.4x5m na cor Branca. TNT é muito fácil de ser trabalhado (podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera ). Gramatura: 60gr.                                  | NEWTNT | UND |   | 10 | 10 | R\$ 139,00 | R\$ 1.390,00 |
| 97  | TESOURA DE CORTE MULTIUSO EM AÇO INOX 21 cm PRETA ANATÔMICA - <b>Especificação:</b> Tesoura de Corte Multiuso; Material da Lâmina: Aço Inoxidável; Tesoura multiuso; Cabo de plástico ABS em formato anatômico; Cor: Cabo Preto; Tamanho: 21 cm. Embalagem: 01 unidade. | BRW    | UND | 5 |    | 5  | R\$ 6,11   | R\$ 30,55    |
| 98  | TESOURA- em aço inoxidável, cabo de polipropileno, preto, ponta arredondada (sem ponta) rebite maciço, tamanho médio, medida aproximada 17 cm.  | BRW    | UND |   | 2  | 2  | R\$ 5,44   | R\$ 10,88    |
| 99  | TINTA GUACHE CORES VARIADAS CX/06 unid. DE 15 ml  | KOALA  | CX  | 5 |    | 5  | R\$ 3,42   | R\$ 17,10    |
| 100 | UMEDECADOR DE DEDO 12g  | RADEX  | UND | 4 |    | 4  | R\$ 1,76   | R\$ 7,04     |

**R\$ 40.000,00**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas vencedoras, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

Barbalha/CE, 20 de agosto de 2021.

  
CICERO IGOR LIMA ALVES  
PREGOEIRO

